

证券代码：600390 证券简称：五矿资本 公告编号：临2020-049

## **五矿资本股份有限公司**

### **关于下属控股子公司五矿信托、外贸租赁、五矿证券披露2020年半年度未经审计财务报表的提示性公告**

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

**风险提示：**本公告所载2020年半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2020年半年度报告中披露的数据为准。投资者应注意不恰当信赖或使用以上信息可能造成投资风险。

根据中国外汇交易中心暨全国银行间同业拆借中心《关于同业拆借市场成员披露2020年半年度财务报表的通知》（中汇交公告〔2020〕29号）的规定，五矿资本股份有限公司（以下简称“公司”）下属控股子公司五矿国际信托有限公司（以下简称“五矿信托”）、中国外贸金融租赁有限公司（以下简称“外贸租赁”）2020年半年度未经审计资产负债表及利润表，五矿证券有限公司（以下简称“五矿证券”）2020年半年度未经审计资产负债表、利润表及净资产计算表将在中国货币网（[www.chinamoney.com.cn](http://www.chinamoney.com.cn)）上进行披露。

五矿信托、外贸租赁2020年半年度未经审计资产负债表及利润表，五矿证券2020年半年度未经审计资产负债表、利润表及净资产计算表详见本公司在上海证券交易所网站（[www.sse.com.cn](http://www.sse.com.cn)）披露的公告附件。

一、五矿信托2020年上半年业绩情况

### （一）2020年上半年主要财务数据和指标

单位：元

项目	2020年上半年 (未经审计)	2019年上半年 (未经审计)	增减变动幅 度(%)
营业总收入	2,681,868,072.53	1,809,352,942.47	48.22
营业利润	1,953,396,381.57	1,470,083,379.70	32.88
利润总额	1,951,481,991.49	1,467,980,923.54	32.94
净利润	1,463,611,493.62	1,100,571,370.60	32.99
	2020年6月30日 (未经审计)	2019年12月31日 (经审计)	增减变动幅 度(%)
总资产	17,470,699,718.94	18,226,308,179.28	-4.15
所有者权益	15,317,331,694.04	13,853,720,200.42	10.56

注：上表中主要财务数据按金融企业财务报表格式列示。

### （二）经营业绩情况说明

公司通过下属全资子公司五矿资本控股有限公司（以下简称“五矿资本控股”）间接持有五矿信托78.002%股权。五矿信托的主要业务为信托业务和固有业务，注册资本60亿元。2020年上半年，五矿信托实现营业总收入26.82亿元，同比增长48.22%，主要为手续费及佣金收入、公允价值变动损益等较上年同期实现不同幅度增长所致。2020年上半年，五矿信托实现利润总额19.51亿元，同比增长32.94%，主要为本年营业总收入增长所致。上半年实现净利润14.64亿元，同比增长32.99%。

## 二、外贸租赁2020年上半年业绩情况

### （一）2020年上半年主要财务数据和指标

单位：元

项目	2020年上半年 (未经审计)	2019年上半年 (未经审计)	增减变动幅 度(%)
营业总收入	1,002,398,240.65	956,195,683.08	4.83
营业利润	580,465,873.73	522,184,101.58	11.16
利润总额	580,998,801.36	521,833,463.35	11.34
净利润	435,749,101.03	391,375,097.52	11.34
	2020年6月30日 (未经审计)	2019年12月31日 (经审计)	增减变动幅 度(%)

总资产	60,583,734,251.00	63,449,754,161.81	-4.52
所有者权益	9,607,640,458.25	9,601,168,610.65	0.07

注：上表中主要财务数据按金融企业财务报表格式列示。

## （二）经营业绩情况说明

公司通过五矿资本控股间接持有外贸租赁93.21%股权，外贸租赁属于金融租赁公司，主要从事融资租赁业务，以售后回租业务为主，注册资本为51.66亿元。2020年上半年，外贸租赁累计实现营业收入10.02亿元，同比增长4.83%；累计实现利润总额5.81亿元，同比增长11.34%，实现净利润4.36亿元，同比增长11.34%。外贸租赁通过优化融资结构，降低融资成本，实现了净利润的稳步增长。

## 三、五矿证券2020年上半年业绩情况

### （一）2020年上半年主要财务数据和指标

单位：元

项目	2020年上半年 (未经审计)	2019年上半年 (未经审计)	增减变动幅 度(%)
营业收入	740,452,840.89	651,579,481.34	13.64
营业利润	282,297,595.45	300,607,323.40	-6.09
利润总额	282,348,194.42	296,387,759.87	-4.74
净利润	211,760,712.31	221,557,568.35	-4.42
	2020年6月30日 (未经审计)	2019年12月31日 (经审计)	增减变动幅 度(%)
总资产	23,868,353,555.74	21,796,416,963.04	9.51
所有者权益	8,072,928,797.37	8,060,864,207.30	0.15

注：上表中主要财务数据仅包括五矿证券母公司数据，且按金融企业财务报表格式列示。

## （二）经营业绩情况说明

公司通过下属全资子公司五矿资本控股间接持有五矿证券99.76%股权。五矿证券为全牌照券商，主要从事的业务包括：证券经纪业务；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财务顾问；证券自营；证券资产管理；融资融券；证券投资基金销售；代销金融产品；为期货公司提供中间介绍业务；证券承销与保荐等，注册资本72.92

亿元。2020年上半年，五矿证券实现营业总收入7.40亿元，同比增长13.64%，主要为投资银行业务的手续费及佣金净收入、经纪业务的手续费及佣金净收入以及利息净收入均较上年同期实现不同幅度增长所致；累计实现净利润2.12亿元，同比减少4.42%，主要由于人员规模增加等因素导致管理费用同比增加，使得净利润同比有所下降。

特此公告。

五矿资本股份有限公司董事会

2020年7月14日